COLIMA | ;

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

GASTO NO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE TURISMO
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE LA JUVENTUD
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC
SECRETARIA DE MOVILIDAD
CONSEJERIA JURIDICA DEL PODER EJECUTIVO
TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
EROGACIONES EXTRAORDINARIAS
CANCELACION DE PASIVOS
DEUDA PUBLICA

GASTO ETIQUETADO
OFICINA DEL C.GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Aprobado

7,857,244,237.00
296,657,251.07
440,852,718.47
186,070,637.50
117,183,336.67
149,555,665.36
81,347,639.61
1,174,011,013.64
153,844,121.73
278,868,456.53
87,110,935.41
90,482,803.28
52,709,542.51
17,883,381.26
538,878,643.29
12,198,789.29
28,468,072.27
59,912,281.87
47,791,170.24
1,921,330,494.00
1,405,639,125.00
3,935,400.00
45,534,300.00
666,978,458.00

10,280,425,763.00

56,068,893.00

192,873,741.00
0.00

69,032,723.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
764,876,387.51
9,475,691.58
106,964,329.34
32,107,664.79-
8,696,276.31-

200,516,637.37
22,694,122.18
194,504,085.28-
64,926,280.51
13,980,989.16-
4,129,215.65
8,887,312.51-
6,869,872.65
60,572.00-
100,462,952.52-
5,608,927.68
6,514,275.85-
11,662,525.61-
1,583,935.79-
204,809,038.73-
4,678,285.42
1,294,931.55
178,405,742.03
742,581,980.10
379,570,494.54
17,598,649.00
48,991,265.00
2,299,365.00
31,216,009.72-

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa por Dependencia
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

Egresos
Modificado

3=(1+2)
8,622,120,624.51
306,132,942.65
547,817,047.81
153,962,972.71
108,487,060.36
350,072,302.73
104,041,761.79
979,506,928.36
218,770,402.24
264,887,467.37
91,240,151.06
81,595,490.77
59,579,415.16
17,822,809.26
438,415,690.77
17,807,716.97
21,953,796.42
48,249,756.26
46,207,234.45
1,716,521,455.27
1,410,317,410.42
5,230,331.55
223,940,042.03
1,409,560,438.10

10,659,996,257.54

73,667,542.00
241,865,006.00
2,299,365.00
37,816,713.28

Devengado

4,767,549,506.30
148,334,705.31
139,312,913.43
79,026,423.66
42,072,313.30
70,032,625.27
64,263,240.08
566,947,198.18
62,294,460.21
137,863,209.87
43,552,674.03
36,016,733.62
32,998,177.99
11,160,221.54
275,463,141.69
5,073,058.59
10,840,306.40
25,380,844.92
21,505,808.37
1,221,244,290.99
776,709,957.73
0.00
222,405,742.03
775,051,459.09
3,924,070,855.63
37,008,208.00
48,893,848.66
1,206,364.00
0.00

4,344,388,732.04
125,075,761.17
127,688,003.08
108,597,406.30
22,340,039.86
57,069,338.68
54,475,114.86
451,265,597.03
43,853,001.90
127,610,723.43
11,494,717.81
34,142,009.60
23,207,939.84
10,160,359.91
264,063,131.77
4,413,239.89
10,533,398.73
24,558,214.71
20,320,033.61
1,155,817,220.09
728,345,972.05
0.00
222,405,742.03
716,951,765.49
3,845,355,386.68
37,008,208.00
1,444,900.00
1,206,364.00
0.00

Subejercicio

6=(3-4)
3,854,571,118.21
157,798,237.34
408,504,134.38
74,936,549.05
66,414,747.06
280,039,677.46
39,778,521.71
412,559,730.18
156,475,942.03
127,024,257.50
47,687,477.03
45,578,757.15
26,581,237.17
6,662,587.72
162,952,549.08
12,734,658.38
11,113,490.02
22,868,911.34
24,701,426.08
495,277,164.28
633,607,452.69
5,230,331.55
1,534,300.00
634,508,979.01
6,735,925,401.91
36,659,334.00
192,971,157.34
1,093,001.00
37,816,713.28




COLIMA |

GOBIERNO DEL ESTADO

Concepto

SECRETARIA DE INFRAE Y DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE SALUD Y BIENESTAR SOC
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y GESTION P
SECRETARIA DE FOMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE LA JUVENTUD

SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOC
TRANSFERENCIAS, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTROS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CANCELACION DE PASIVOS

DEUDA PUBLICA

Aprobado

1,116,529,938.00
565,459,100.00
5,502,130,351.00
1,683,334,808.00

0.00
17,400,000.00
40,540,000.00
60,000,000.00
49,317,750.00
1,390,000.00
12,554,239.00
243,324,009.00
670,470,211.00

0.00

0.00

Ampliaciones /

(Reducciones)
2
108,152,272.82

423,763.00
38,370,844.19
13,118,348.82

1,149,419.00
13,204,913.22

0.00

0.00
49,036,937.20-

0.00
7,025,369.00-
8,022,621.17-
92,218,688.00
12,443,903.58
126,900,000.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa por Dependencia
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019

Egresos
Modificado

3=(1+2)
1,224,682,210.82
565,882,863.00
5,640,501,195.19
1,696,453,156.82
1,149,419.00
30,604,913.22
40,540,000.00
60,000,000.00
280,812.80
1,390,000.00
5,5628,870.00
235,301,387.83
762,688,899.00
12,443,903.58
126,900,000.00

Devengado

44,187,834.53
21,094,005.05
2,303,619,655.32
831,056,685.19
0.00
2,598,555.50
0.00
0.00
280,812.80
0.00
1,687,386.12
86,197,576.88
406,996,020.00
12,443,903.58
126,900,000.00

40,200,203.49
21,092,604.67
2,302,418,543.42
830,815,203.69
0.00
2,598,555.50
0.00
0.00
280,812.80
0.00
1,404,062.65
86,197,576.88
381,344,448.00
12,443,903.58
126,900,000.00

Subejercicio

6=(3-4)
1,180,494,376.29
544,788,857.95
3,236,881,539.87
865,396,471.63
1,149,419.00
28,006,357.72
40,540,000.00
60,000,000.00

0.00
1,390,000.00
3,941,483.88
149,103,810.95
355,692,879.00

0.00

0.00

Total de Egresos

18,137,670,000.00

1,144,446,882.05

19,282,116,882.05

8,691,620,361.93

8,189,744,118.72

10,590,496,520.12




